CODIGO

4.3
4.3.05
4.3.95

44

4.4.28

51
5.1.11
51

53

5.3.60

55

5.5.01

6

INSTITUCION EDUCATIVA CARDENAS DE MIRRINAO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

CONCEPTO

INGRESOS OPERACIONALES

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

GENERALES
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES

A DICIEMBRE 31 DE 2019
(cifras en Miles de Pesos)

PROVISIONES, AGOTAMIENTOS, DEPRECIACIONES Y

AMORTIZACIONES

DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

GASTOS PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

COSTOS DE VENTA Y OPERACION

6.3.05 SERVICIOS EDUCATIVOS

48
4.8.02
4.8.08

58
5.8.01
5.8.02

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
COMISIONES

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

#

()

|

NANCY R
RECTORA

BERNAL POSSO_
]

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
DICIEMBRE 31/2019  DICIEMBRE 31/2018 VARIACION
179,236 185,509 6,273
40 48 -8
40 48 -8
0 0 0
179,196 185,461 -6,265
179,196 185,461 -6,265
293,921 330,411 -36,490
102,066 78,560 23,506
102,066 78,560 23,506
0 0 0
100,539 116,740 -16,201
100,539 116,740 -16,201
91,316 135,111 -43,795
91,316 135,111 -43,795
6,471 0 6,471
6,471 0 6,471
-121,156 -144,902 23,746
31,860 21,341 10,519
36 34 2
31,824 21,307 10,517
24 242 218
0 0 0
24 242 218
-89,320 -123,803 213,123
0

CONTADORA
T.P. 126703-T

CLAUDIA CECILIA BURGOS CERTUCHE



INSTITUCION EDUCATIVA CARDENAS DE MIRRINAO
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A DICIEMBRE 31 DE 2019

(cifras en miles de pesos)

DICIEMBRE 31 2018 MOVIMIENTOS DICIEMBRE 31/2019
VARIACION%
DEBITOS CREDITOS

[PATRIMONIO [ 246,085 244,317 154,997 156,765] 89,320

0

31 HACIENDA PUBLICA 246,085 244,317 154,997 156,765 89,320
3105 CAPITAL FISCAL 91,088 0 0 91,088 0
3109 EXCEDENTE ACUMULADO 0 0 154,997 154,997 -154,997

RESULTADO DEL

3110  |EJERCICIO -123,803 -34,483 0 -89,320 -34,483
3145 IMPACTO POR TRANSI 278800 278,800 0 0 278,800

NANCY R
RECTORA

BERNAL POSSO __
»

CLAUDIA CECILIA BURGOS CERTUCHE

CONTADORA




COD.

ACTIVO
CORRIENTE

ACTIVO
EFECTIVO

DEPOSITO INSTITUCIONES

1.1.10 FINANCIERA

13

CUENTAS POR COBRAR

13.84.90 PRESTACION DE SERVICIOS

19

16

1.6.55

OTROS ACTIVOS

NO CORRIENTE

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO

INSTITUCION EDUCATIVA CARDENAS DE MIRRINAO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
DICIEMBRE 31/2019 DICIEMBRE 31/2018 VARIACION

28,725 23,676 5,049

28,724 23,676 5,048

28,724 23,676 5,048

28,724 23,676 5,048

1 0 0

1 0 1

0 0 0

128,040 222,409 -94,369

128,040 222,409 -94,369

32,250 32,250 0

COD.

2.4

2.4.07

2.4.36

31
3.1.05

3.1.09
3.1.10

A DICIEMBRE 31 DE 2019
(cifras en Miles de Pesos )

PASIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RETENCION EN LA FUENTE EIMPUESTO
TIMBRE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
DICIEMBRE 31/2019 DICIEMBRE 31/2018 VARIACION
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
156,765 246,085 -89,320
156,765 246,085 -89,320
91,088 91,088 0
154,997 0 154,997
-89,320 -123,803 34,483



1.6.65

1.6.70

1.6.85

19
1.9.70

1.9.75

MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPOS
OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS
INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE
INTANGIBLE (CR)

TOTAL ACTIVO

NANCY R
RECTORA

INSTITUCION EDUCATIVA CARDENAS DE MIRRINAO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2019

(cifras en Miles de Pesos )

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
DICIEMBRE 31/2019 DICIEMBRE 31/2018 VARIACION
66,120 59,950 6,170
246,950 246,950
-217,280 -116,741 -100,539
0 0 0
0 0 0
0 0 0
156,765 246,085 —89,320'

\ )

!

BERNAL POSSO e
»

3.45

PERIODO
ACTUAL
DICIEMBRE 31/2019

PERIODO
ANTERIOR
DICIEMBRE 31/2018

impact por transicion 0 278800 -278,800
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 156,765 246,085 -89,320|
0 0

CLAUDIA CECILIA BURGOS CERTUCHE

CONTADORA
T.P. 126703-T



INSTITUCION EDUCATIVA CARDENAS DE MIRRINAO

A DICIEMBRE 31 DE 2019
(Cifras Miles de pesos)

PERIODO PERIODO

DICIEMBRE 31/2019 DICIEMBRE 31 DE 2018 VARIACION

COD. ACTIVO
CORRIENTE 28,724.00 23,676.00 5,048.00
1 ACTIVO 28,724.00 23,676.00 5,048.00
1.1 EFECTIVO 28,724.00 23,676.00 5,048.00
DEPOSITO EN
INSTITUCIONES
1.1.10 FINANCIERA 28,724.00 23,676.00 5,048.00
1.1.10.05 CTA CORRIENTE 16,442 12,189 4,253.00
1.1.10.06 CTA AHORRO 12,282.00 11,487.00 795.00
Q- |
\ |
NANCY R BERNAL POSSO
RECTORA 50 CLAUDIA CECILIA BURGOS CERTUCHE

CONTADORA
T.P. 126703-T




